
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETON

CHIGUAYANTE, D6JUN20U

VISTOS : Estos antecedentes el Concurso FONDEP 2014; las Bases del Concurso Fondep, El
Presupuesto Municipal Vigente, por un monto de $20.000.000.- El Informe de la
Comisión de fecha 30 de Mayo de 2014, mediante el cual se aprueba la propuesta de
asignación de recursos, el Acuerdo N° 83-17-2014, de fecha 04 de Junio de 2014, y
en uso de las facultades que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO : 1) Apruébese los proyectos a continuación detallados en el concurso FONDEP
2014:

N°

1

2

3

4

5

6

7

8
9
10
11

12

13

14

ORGANIZACIÓN

Club de Handball Bio Bio
Chiguayante
Club Polideportivo Los Coyotes
de Chiguayante
Club Deportivo Luis
Leinenweber
Club Deportivo Unión Luis
Bolzhauser
Club de Huasos de la Comuna
de Chiguayante
Club Deportivo Independiente
Chiguayante
Club Atlético Chiguayante
CACH
Club de Tenis Chiguayante
Club Deportivo Schaub
Club Deportivo San Pablo
Club Deportivo Bernardo
O'Higgins
Club Deportivo Escuela León
Azul
Club Deportivo y Cultural
Municipal de Chiguayante
Club Deportivo Unión Los
Carrera

APORTE
VECINAL

$70.000.-

$160.000.-

$122.094.-

$179.354.-

$200.000.-

$200.000.-

$200.000.-

$166.572.-
$85.372.-

$160.000.-
$198.940.-

$195.696.-

$200.000.-

$197.044.-

APORTE
MUNICIPAL

$170.000.-

$800.000.-

$488.376.-

$717.416.-

$1.000.000.-

$800.000.-

$1.000.000.-

$665.000.-
$341.486.-
$800.000.-
$795.760.-

$782.784.-

$920.500.-

$790.560.-

MONTO
TOTAL
$240.000.-

$960.000.-

$610.470.-

$896.770.-

$1.200.000.-

$1.000.000.-

$1.200.000.-

$831.572.-
$426.858.-
$960.000.-
$994.700.-

$978.480.-

$1.120.500.-

$987.604.-

2. Impútese el monto total del FONDEP 2014 en la cuenta 24.01.999.019, del Presupuesto
Municipal Vigente.
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3.- Otórgase un plazo hasta las 14:00 hrs. del día viernes 13 de Junio de 2014, para que las
Organizaciones adjudicadas ingresen su aporte en Tesorería Municipal, ubicada en Orozimbo
Barbosa N° 104 (Edificio Municipal) de no cumplir este plazo las organizaciones perderán el
proyecto.

4.- Unidad Técnica de la ejecución de los proyectos será la Secretaría Comunal de Planificación.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

LO TAPIA SANDOVAL
:KTARIO M U N I C I P A L

JARV/LTS/JWB/LAS/p" r.
Distribución:
a Alcaldía
a Dirección Jurídica
a Dirección de Finanzas
a Director de Control
a Secretaría Comunal de Planificación.
a Secretaría Municipal
a Tesorería Municipal
a Renta y Patentes
a Departamento de Comunicaciones
a Dirección de Desarrollo Comunitario
a Interesados

ALOBOS
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